UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STNMT-VPĐKĐĐ

V/v tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành

chính (TTHC) trực tuyến trên Cổng Dịch

vụ công quốc gia và Cổng dịch vụ công

thiết yếu Bộ Tài nguyên và Môi trường

         Lạng Sơn, ngày       tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

 - Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh Lạng Sơn;

 - Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Lạng Sơn;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 3768/BTNMT-VP ngày 01/7/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc kết nối, tích hợp, cung cấp dịch vụ công trực tuyến

sử dụng xác thực, chia sẻ dữ liệu từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; Công văn số

7706/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 19/12/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về

việc kết nối, tích hợp, cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia năm 2022; Công văn số 3034/VP-KT về việc thực hiện kết nối, tích

hợp, cung cấp dịch vụ công trực tuyến sử dụng xác thực, chia sẻ dữ liệu từ Cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư; Công văn số 5920/VP-KT ngày 21/12/2022 của

Văn phòng UBND tỉnh Lạng Sơn về việc thực hiện kết nối, tích hợp, cung cấp dịch

vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia năm 2022.

Hiện nay, Sở Tài nguyên và Môi trường đã phối hợp với Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh, các cơ quan liên quan hoàn hiện việc kết nối, tích hợp, cung

cấp dịch vụ công thiết yếu sử dụng xác thực, chia sẻ dữ liệu từ Cơ sở dữ liệu quốc

gia về dân cư đối với các thủ tục hành chính gồm: Thủ tục “Đăng ký biến động

về quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất do thay đổi thông

tin về người được cấp Giấy chứng nhận (đổi tên hoặc giấy tờ pháp nhân, giấy

tờ nhân thân, địa chỉ)”; và thủ tục “Đăng ký biến động quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất trong các trường hợp chuyển nhượng,

cho thuê, cho thuê lại, thừa kế, tặng cho quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài

sản gắn liền với đất” trên Cổng Dịch vụ công quốc gia (tại địa chỉ:

https://dichvucong.gov.vn/) và trên Cổng Dịch vụ công thiết yếu Bộ Tài

nguyên và Môi trường (tại địa chỉ: https://dvcthietyeu.monre.gov.vn/).

Nay, Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo, công khai về việc thực hiện

tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC đối với 02 thủ tục hành chính nêu trên bằng

hình thức trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia (tại địa chỉ:

https://dichvucong.gov.vn/) và trên Cổng Dịch vụ công thiết yếu Bộ Tài

nguyên và Môi trường (tại địa chỉ: https://dvcthietyeu.monre.gov.vn/) kể từ

ngày 15/02/2023.

https://dichvucong.gov.vn/
https://dvcthietyeu.monre.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/
https://dvcthietyeu.monre.gov.vn/

2

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị các Sở, Ban, Ngành,

Đoàn thể tỉnh; Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh; UBND các huyện, thành phố phối

hợp tuyên truyền sâu rộng tới toàn thể công chức, viên chức, người lao động, nhân

dân, doanh nghiệp trên địa bàn được biết và đăng ký thực hiện TTHC khi có nhu

cầu. Để đăng ký thực hiện, các tổ chức, cá nhân có thể truy cập vào địa chỉ

Website: https://dvcthietyeu.monre.gov.vn/, vào mục “Hỗ trợ” để xem

Hướng dẫn đăng ký tài khoản, Hướng dẫn nộp hồ sơ ... hoặc đề nghị công

chức, viên chức của Sở Tài nguyên và Môi trường, Chi nhánh Văn phòng Đăng

ký đất đai các huyện, thành phố làm nhiệm vụ tiếp nhận và trả kết quả tại Trung

tâm phục vụ hành chính công của tỉnh và tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

của các huyện, thành phố hướng dẫn, hỗ trợ thực hiện nộp hồ sơ.

Giao Văn phòng Sở; Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Sở chỉ đạo

công chức, viên chức làm nhiệm vụ tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm phục

vụ hành chính công của tỉnh và tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của các

huyện, thành phố tăng cường trách nhiệm, hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp thực hiện đăng ký nộp hồ sơ trực tuyến khi người dân, doanh nghiệp tới

đăng ký thực hiện TTHC theo nhu cầu.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng TN&MT các huyện, thành phố;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện,

thành phố;

- Website Sở;

- Lưu: VT, (NLS).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Chu Văn Thạch

https://dvcthietyeu.monre.gov.vn/

		2023-02-15T06:41:36+0700

		2023-02-15T10:54:01+0700

		2023-02-15T10:54:01+0700

		2023-02-15T10:54:01+0700